
Meslek Seçiminde 
Dikkat Edilmesi Gerekenler 

ve Ailenin Önemi
Meslek seçm tüm yaşantımız boyunca
mutluluğumuzun ya da mutsuzluğumuzun
öneml br parçasını hatta temeln
oluşturablr. Çünkü nsan hayatının en öneml
dönüm noktalarından brs olan meslek
seçm, nsanın kend yaşam tarzını da
belrlemes demektr. Yanlış br seçm; zaman,
madd kaynak ve çaba kaybına sebep
olabldğ gb gençlern motvasyonunu kırıp
daha yolun başında hayal kırıklığı
yaşamalarına sebep olablmektedr. Meslek
sadece para kazanma, geçm sağlama yolu
değl aynı zamanda breyn kendn fade etme
ve kendn gerçekleştrme yoludur. Bu nedenle
meslek seçmnde temel amaç kşnn mutlu
olableceğ br geleceğn planlanmasıdır.

Daha çocukluk dönemmzdeyken hepmz
büyüklermzn “Büyüdüğünde ne
olacaksın?” sorusu le karşı karşıya kalırız.
Bu soruya muhtemelen pek çoğumuz rol
modelmz olan anne-babamız,
akrabalarımız, öğretmenlermz yada
hayran olduğumuz ünlü kşlern
mesleklern söyleyerek yanıt vermşzdr:
Doktor, mühends, plot, asker, öğretmen,
sanatçı, sporcu, pols vb. Ancak çocukluk
hayalmz süsleyen bu mesleklerden;
yeteneklermz, aldığımız eğtm, kendmz
tanımamız ve terchlermzn değşmes gb
nedenlerden dolayı lerleyen dönemde
çoğunlukla vazgeçerz.

Meslek seçm le olgunlaşma, çocukluk
dönemnde hayal kurma le başlar. Ön
ergenlk dönemnde se gencn lgler ön
plana çıkar. 17-18 yaşları, gerçekç seçmler
yapma dönemdr. 25 yaş cvarında ş ve
karyer konusunda bell ölçüde kararlılığa
ulaşılır. Meslek terchler, lk ve orta
öğretm boyunca verlecek kararlar ve
yapılacak seçmlerle yakından lşkldr.
Meslek terch, lse son sınıftan çok önce
temel öğretmn son kademesnde, sekznc
sınıfın sonunda grlen ortaöğretm
kurumunun yapısına bağlı olarak da
değşeblmektedr. 

Meslek Seçiminde Dikkat Edilmesi
Gerekenler ve Ailenin önemi

İlg ve yetenekler -İstek ve hayaller 
Cnsyet ve fzksel özellkler 
Çalışma alışkanlıkları ve okul başarısı
Ülkenn ekonomk durumu 
Teknolojk gelşmeler -Akran Etks
Mesleğn toplumdak yer ve gelr durumu
Alenn sosyo-ekonomk durumu ve
beklentler 
Meslek olgunluk düzey 
Öğretmenlern düşünceler

Yukarıda görüldüğü gb, gencn meslek
seçmnde rol oynayan etkenler oldukça
fazladır ve heps de öneml brer belrleycdr.
Öncelkle gencn kendsn y tanıması
gerekmektedr. Kşnn kendn tanıması,
meslek seçmnde rol oynayan kşlk
özellkler yönünden kendn
değerlendreblmesdr. Meslek seçmnde
etkl olan kşlk özellkler se lgler,
yetenekler ve değerlerdr.



Meslek Seçimi ve Kariyer
Planlama Konusunda 

Anne-Babalara Öneriler 
*Her anne-baba çocuğunun y br geleceğe sahp
olmasını ve yaşamı boyunca mutlu olmasını ster.
Ancak bazı durumlarda anne-baba kend
gerçekleştremedkler deallern çocuklarının
gerçekleştrmesn bekler. “Ben olamadım, o olsun”
anlayışı le genç zorlanır. Çocuğunuzun stek ve
deallernn szden farklı olableceğn unutmayın.
Meslek seçm konusunda yol göstereblr, fkrnz
söyleyeblrsnz ama son kararı genç vermeldr. 
*Çocuğu y tanıyıp, anlayarak, karakter,
yetenekler ve lg alanları doğrultusunda uygun
mesleğe yönlendrmel, mümkün olduğunca gerçekç
ve sağlıklı karar almaya çalışılmalıdır. *Anne-
babalar küçük yaşlardan tbaren çocuğun
bağımsızlığını destekleyerek öz güven sahb olması
ve kend kararlarını alması yönünde ona yardımcı
olmalıdır.

*Çocuğun sosyal ve letşm becerlernn
gelştrlmes sağlanmalıdır. *Gencn kend lg,
yetenek ve beklentler doğrultusunda seçm
yapmasına zn verlmeldr. Yapacağınız en büyük
yardım, lg ve yeteneklern tanımasında ona
destek olmaktır. Bazı yetenekler ale tarafından
anlamlı bulunmadığı çn hmal edleblr ya da
bastırılablr.

*Gençler kendsnden daha başarılı olan
kşlerle kıyaslamak onu üzecek ve
kızdıracaktır. Böyle br durumda çocuğunuza;
“ Sen bu halnle kabul etmyorum, sen de
başkaları kadar başarılı olursan sen kabul
ederm.” mesajını verrsnz. Unutmayın;
nsanlar yetenekler yönünden eşt değldr.
Çocuğunuzun durumunu başkalarıyla değl
daha öncek kend durumuyla değerlendrn.

* *Bazı anne-babalar çocuğunun yeteneklern
gözetmekszn onu zorlar. Çocuğunuzun
yeteneklerne ve steklerne uygun olmayan br
mesleğ seçmes onu mutsuz ve genellkle
başarısız yapar. *Anne-baba tutumları, çocuğun
meslek gelşmn olumlu ya da olumsuz olarak
etkleyeblr. Örneğn, otorter aleler çocuğun
bağımsız karar verme davranışını
pekştrmezler. Bu durum breyn, kendsn
objektf değerlendrmesn ve meslek kararı
vermesn zorlaştırır. *Anne-babalar belrl
mesleklere yönelk olumlu ya da olumsuz tutum
ve düşüncelern çocuğa yansıtmamalıdır. Bu
durum, meslek seçm aşamasında breyn kend
gerçeklernden uzaklaşıp, alesnn benmsedğ
yöne kanalze olmasına neden olablr.

Meslek seçmnde gençlern cevaplamaları
gereken bazı sorular söz konusudur. Bu soruları
cevapladıkça meslek seçmlerne dar
verecekler kararlar sağlıklı olacaktır. Başarılı
olableceğ meslekler araştırırken çocuğunuzun
“Ben neler yapablrm?” sorusunun cevabı
yeteneklern, “Ben neler yapmaktan
hoşlanırım?” sorusunun cevabı günlük
yaşamındak lg alanlarını, “Ben ne
styorum?” sorusunun cevabı se meslek
değerlernn tanımlanmasını ve yaptığı şn
sonunda elde etmek stedğ olanakları
belrlerler.
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